
 
 

Opciones de Hospedaje Palmira- Valle 

XIV CONGRESO DE LA ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE 

FITOMEJORAMIENTO Y PRODUCCIÓN DE CULTIVOS 

 

Estimados Socios e Invitados: 

¡Palmira les da la Bienvenida!  

A continuación, presentamos las opciones de alojamiento en la ciudad, las cuales tienen 

descuento por convenio con el evento. Se recomienda reservar hospedaje por grupos (más 

de 6 personas) para un mayor beneficio y hacer la reserva al menos con 15 días de 

antelación a la fecha de llegada a la ciudad de Palmira. 

 

https://hotelhympalmira.com/  

Cra 33 N° 30-41 Palmira, Valle, Colombia 

Teléfono: +6022847423 

Celular y WhatsApp: 315 5005499 /317 

646 2191 

 

 

https://hotelboutiqueiyari.com/  

Calle 29 # 30-59 Palmira (Valle) – centro. 

WhatsApp: 3161020229 

 

https://www.instagram.com/hotelhidalgo/

?hl=es  

Parque Lineal, Cl. 32 #33- 69, Palmira, 

Valle del Cauca 

WhatsApp: 3052858110 

 

 

https://www.hotelthama.com/contactenos/  

Cl. 29 #27-39, Palmira, Valle del Cauca 

Teléfono y WhatsApp: (57) (2) 2836250 -

3105090584 

 

https://hotelhympalmira.com/
https://hotelboutiqueiyari.com/
https://www.instagram.com/hotelhidalgo/?hl=es
https://www.instagram.com/hotelhidalgo/?hl=es
https://www.hotelthama.com/contactenos/


 

 

 

 

 

 

Le damos una calurosa bienvenida a su nuevo Hotel H&M, nuestro Hotel 
cuenta con instalaciones amplias y confortables construidas para ofrecer a 
nuestros huéspedes servicios especializados y de mayor calidad. El Hotel 
está ubicado en el centro cultural de la ciudad de Palmira a tan solo 12 
minutos del aeropuerto Alfonso Bonilla Aragón, 5 minutos de la Plaza Bolívar 
y 5 minutos de la villa deportiva. A continuación, damos a conocer la 
cotización, los detalles del hospedaje en nuestro hotel y especificaciones: 

 

 

 

HABITACION SUITE JUNIOR 

(AIRE ACONDICIONADO) 

TIPO DE 

HABITACION 
 

PERSONAS 
 

SUBTOTAL 
 

IVA 
 

TOTAL 
 

INCLUYE 

 
1 cama 

 
1-2 personas 

 
$ 183.193 $ 34.817 

 
$ 218.000 

 
-------------- 

 
2 camas 

 
2 personas 

 
$ 191.596 

 
$ 36.404. 

 
$238.000 

 
-------------- 

 
3 camas 

 
3 personas 

 
$ 208.403 

 
$ 39.597 

 
$ 248.000 

 
-------------- 

 
4 camas 

 
4 personas 

 
$ 225.210 

 
$  42.790 

 
$ 268.000 

 
-------------- 

 

SUITE 

(JACUZZI Y TURCO) 

 
1 cama 

King Size 

 
1 - 2 

personas 

 

 
$ 225.210 

 

 
$ 42.790 

 

 
$ 268.000 

2 

desayunos 

 

 
Esperamos llenar todas sus expectativas y de antemano informarles que 
será todo un placer el poder atenderles, cualquier inquietud, no dude en 
comunicarse con nosotros, con gusto lo atenderemos. 

 
 
 

 
Harold Rodríguez 
Gerente 



 

 

 

PRECIOS 2025 DE LAS HABITACIONES CON EL IVA INCLUIDO. 

 

NRO 
HABITACIÓN 

 

DESCRIPCIÓN 

COSTO 

HABITACIÓN 
 

IVA 
 

TOTAL, 
IVA 

PRECIO 

PUBLICO 

DESCUENTO 

EMPRES 

PRECIO 

EMPRESA 

113,114,      
115,117                      
116,118,                    
119. 

HABITACIÓN DOBLE: CAMA 1,40MTR, AIRE 

ACONDICIONADO, BAÑO PRIVADO, 

TELEVISIÓN, DESAYUNO Y PAQUEADERO 

PRIVADO 

 

 

$130.000 

 

19% 
 

$24.700 
 

$154.700 

10% $140.000 

 

101,102,            
103,104 

HABITACIÓN DOBLE: CAMA 1,40MTR, AIRE 

ACONDICIONADO, BAÑO PRIVADO, TELEVISIÓN 

Y DESAYUNO. 

 

$120.000 

 

19% 
 

$22.800 
 

$142.800 

10% $130.000 

206 HABITACIÓN SUITE: CAMA 140 $150.000 19% $28.500 $178.500 10% $162.000 

105,106,   
107,108,             
109,110,                
112 

HABITACIÓN DOBLE: CAMA 1,40MTR, 

VENTILADOR, BAÑO PRIVADO, TELEVISIÓN, 

DESAYUNO Y PAQUEADERO PRIVADO 

 

$100.000 

 

19% 
 

$19.000 
 

$119.000 

10% $110.000 

201,202,           
203,204 

 

HABITACIÓN LINEA ECONÓMICA: CAMA 
SENCILLA, BAÑO PRIVADO 

$60.000 19% $11500 $71.500 10% $64.500 

207, 212 
HABITACIÓN TWIN: DOS CAMAS (1MTR Y 

1.20MTR) CON AIRE ACONDICIONADO $140.000 19% $26.600 $166.600 10% $140.000 

211. 209 
HABITACIÓN TRIPLE: 3 CAMAS (LITERA DE 1MTR 

+ CAMA DE 1 MTR) , AIRE ACONDICIONADO $180.000 19% $34.000 $214.200 10% $195.000 

208, 210 
HABITACIÓN MULTIPLE CON  4 CAMAS (2 

LITERAS DE 1MTR), AIRE ACONDICIONADO $210.000 19% $39.900 $250.000 10% $227.000 

 

111, 205 

HABITACIÓN MULTIPLE:  5 CAMAS (2 LITERAS 

DE 1MTR + 1 CAMA DE 1 MTR). AIRE 

ACONDICIONADO 

 

250.000 

 

19% 
 

$47.500 
 

$297.500 

10% $270.000 

 



 
Cordial saludo,  

Asociación Colombiana de Fitomejoramiento y protección de cultivos 

Palmira 

 

Me permito remitir la información para la fecha del 26 de junio del 2025, tenemos: 

6 habitaciones disponibles con capacidad individual o en pareja:  Las habitaciones 

cuentan con cama doble, colchón de lujo, baño privado tipo vintage, servicio de wifi 

en todo el hotel, Smart TV, Aire acondicionado. 

Desayuno incluido, cuentan con 1 hora de baño turco el cual deben programar en 

el check-in y servicio de piscina hasta las 10:30 pm, tenemos zona de Co-Working, 

diseñada para empresarios y personas que requieras trabajar hasta altas horas de 

la noche. 

Nuestra ubicación es muy privilegiada, quedando en la zona céntrica de la Ciudad 

de Palmira, a 2 minutos de la alcaldía y la catedral de Palmira, y estamos a solo 20 

minutos del aeropuerto. 

Precios: 

Personas en acomodación individual $135.000 pesos 

(2) dos personas en acomodación doble tendrían un valor de 150.000 (la 

habitación). 

Por convenio con el evento ofrecemos tarifas de hasta 10% de descuento, todas las 

tarifas vienen con desayuno incluido lo cual es un plus para nuestros servicios, 

contamos con servicio de lavandería, parqueadero a 3 cuadras de nuestro hotel, y 

también con un ambiente sumamente tranquilo y acogedor. 

Fecha límite de reservas es de 15 días antes al evento. 

 

Cordialmente, 

Administración Hotel IYARI Palmira 

WhatsApp: 3161020229 

 



 

Cordial saludo,  

Señores. Asociación Colombiana de Fitomejoramiento y producción de Cultivos. 

La Ciudad. 

Las habitaciones disponibles Hotel Thama precios desde $160.000 COP la noche por habitación 

sencilla. Con posibilidad de descuento por grupos de hasta el 10%. 

 

Habitación Estándar Fan Doble 

Este tipo de habitaciones dispuesta para dos personas, donde encontrará dos camas independientes 

(sencilla y doble). Suele ser usada por amigos o compañeros de trabajo que quieren disfrutar de las 

ventajas del hotel a un precio inferior por persona de lo que supondría una habitación para cada uno 

de ellos. 

Cuenta con ducha de agua fría o tibia, ventilador de techo, televisión por cable, escritorio, closet, 

wi-fi gratis y aseo de la habitación diario. 

Habitación Estándar con aire acondicionado 

Esta habitación de 25 mts2, cuenta con dos camas independientes (sencilla y doble) puede ser usada 

por familiares o amigos. 

Cuenta con ducha de agua fría o tibia, Aire Acondicionado, televisión por cable, escritorio, closet, 

wi-fi gratis y aseo de la habitación diario. 

Habitación Suite Junior 

Habitación de 30 mts2, con dos ambientes, sala de estar con televisión y sofá, habitación amplia con 

una cama doble, ducha de agua fría o tibia, Aire Acondicionado, televisión por cable, escritorio, 

closet, wi-fi gratis y aseo de la habitación diario. 

Habitación Suite Deluxe 

Habitación de 35 mt2, con dos ambientes, sala de estar o de reunión con televisión, mesa de 

negocios y sofá-cama. La habitación cuenta con una cama King Size, televisión Smartv, Aire 

Acondicionado, ducha de agua fría o tibia, vestier, wi-fi gratis, cajilla de seguridad y aseo de la 

habitación diario. 

 

Información adicional: https://www.hotelthama.com/quienes-somos/  

https://www.hotelthama.com/quienes-somos/

